
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI 
Praça Nossa Senhora da Conceição - Centro - Araci - Bahia 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 

 

 

PORTARIA Nº 001 DE 06 DE MARÇO DE 2020 

 

 

 

 

A presidente do Processo Administrativo Disciplinar, no uso da atribuição que lhe 

confere o art. 212, § 2º, da Lei nº 002, de 19 de janeiro de 2001, instaurado pela Portaria 

nº4.875, de 02 de dezembro de 2019, resolve: 

  

Art. 1º. Designar a servidora Keila Silva Anunciação da Silva, Psicóloga do quadro de 

pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, matrícula funcional nº 354801, para, sem 

prejuízo de suas demais atribuições, exercer o encargo de defensor dativo da acusada, 

MÍRIAM ARAÚJO ALMEIDA GOULART, Auxiliar de Serviços Educacionais, 

matrícula funcional nº 414901, no processo administrativo acima indicado, para 

apresentar defesa escrita, podendo requerer à Comissão Processante eventuais 

providências relacionadas diretamente a esta atividade.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

_______________________________________________ 

FERNANDA KÁRITA COSTA LEITE 
Presidente da Comissão de 

 Processo Administrativo Disciplinar 
 

 

 

 

 

 

 

 

Designação de servidor público para exercer 

encargo de defensor dativo nos procedimentos 

administrativos disciplinares. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI 
Praça Nossa Senhora da Conceição - Centro - Araci - Bahia 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 

 

PORTARIA Nº 002 DE 06 DE MARÇO DE 2020. 

 

 

 

 

A presidente do Processo Administrativo Disciplinar, no uso da atribuição que lhe 

confere o art. 212, § 2º, da Lei nº 002, de 19 de janeiro de 2001, instaurado pela Portaria 

nº4.879, de 02 de dezembro de 2019, resolve: 

  

Art. 1º. Designar a servidora Keila Silva Anunciação da Silva, Psicóloga do quadro de 

pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, matrícula funcional nº 354801, para, sem 

prejuízo de suas demais atribuições, exercer o encargo de defensor dativo da acusada, 

RAIMUNDA DA CONCEIÇÃO COSTA SANTOS, Agente de Limpeza Urbana, 

matrícula funcional nº 026301, no processo administrativo acima indicado, para 

apresentar defesa escrita, podendo requerer à Comissão Processante eventuais 

providências relacionadas diretamente a esta atividade.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

_______________________________________________ 

FERNANDA KÁRITA COSTA LEITE 
Presidente da Comissão de 

 Processo Administrativo Disciplinar 
 

 

 

 

 

 

 

Designação de servidor público para exercer 

encargo de defensor dativo nos procedimentos 

administrativos disciplinares. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI 
Praça Nossa Senhora da Conceição - Centro - Araci - Bahia 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 

 

PORTARIA Nº 003 DE 06 DE MARÇO DE 2020. 

 

 

 

 

A presidente do Processo Administrativo Disciplinar, no uso da atribuição que lhe 

confere o art. 212, § 2º, da Lei nº 002, de 19 de janeiro de 2001, instaurado pela Portaria 

nº4.870, de 02 de dezembro de 2019, resolve: 

  

Art. 1º. Designar a servidora Keila Silva Anunciação da Silva, Psicóloga do quadro de 

pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, matrícula funcional nº 354801, para, sem 

prejuízo de suas demais atribuições, exercer o encargo de defensor dativo do acusado, 

CARLOS ANDRADE DA CONCEIÇÃO, Motorista de Veículos Leves, matrícula 

funcional nº 069901, no processo administrativo acima indicado, para apresentar defesa 

escrita, podendo requerer à Comissão Processante eventuais providências relacionadas 

diretamente a esta atividade.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

_______________________________________________ 

FERNANDA KÁRITA COSTA LEITE 
Presidente da Comissão de 

 Processo Administrativo Disciplinar 
 

 

 

 

 

 

 

 

Designação de servidor público para exercer 

encargo de defensor dativo nos procedimentos 

administrativos disciplinares. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI 
Praça Nossa Senhora da Conceição - Centro - Araci - Bahia 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 

 

PORTARIA Nº 004 DE 06 DE MARÇO DE 2020. 

 

 

 

 

A presidente do Processo Administrativo Disciplinar, no uso da atribuição que lhe 

confere o art. 212, § 2º, da Lei nº 002, de 19 de janeiro de 2001, instaurado pela Portaria 

nº4.871, de 02 de dezembro de 2019, resolve: 

  

Art. 1º. Designar a servidora Keila Silva Anunciação da Silva, Psicóloga do quadro de 

pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, matrícula funcional nº 354801, para, sem 

prejuízo de suas demais atribuições, exercer o encargo de defensor dativo da acusada, 

JANILENE MOTTA DE OLIVEIRA, Professora, matrícula funcional nº165601, no 

processo administrativo acima indicado, para apresentar defesa escrita, podendo 

requerer à Comissão Processante eventuais providências relacionadas diretamente a esta 

atividade.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

_______________________________________________ 

FERNANDA KÁRITA COSTA LEITE 
Presidente da Comissão de 

 Processo Administrativo Disciplinar 
 

 

 

 

 

 

 

 

Designação de servidor público para exercer 

encargo de defensor dativo nos procedimentos 

administrativos disciplinares. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI 
Praça Nossa Senhora da Conceição - Centro - Araci - Bahia 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 

 

PORTARIA Nº 005 DE 06 DE MARÇO DE 2020. 

 

 

 

 

A presidente do Processo Administrativo Disciplinar, no uso da atribuição que lhe 

confere o art. 212, § 2º, da Lei nº 002, de 19 de janeiro de 2001, instaurado pela Portaria 

nº4.882, de 02 de dezembro de 2019, resolve: 

  

Art. 1º. Designar a servidora Keila Silva Anunciação da Silva, Psicóloga do quadro de 

pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, matrícula funcional nº 354801, para, sem 

prejuízo de suas demais atribuições, exercer o encargo de defensor dativo da acusada, 

ELISANGELA SANTOS SANTANA, Auxiliar de Serviços Sociais, matrícula 

funcional nº219301, no processo administrativo acima indicado, para apresentar defesa 

escrita, podendo requerer à Comissão Processante eventuais providências relacionadas 

diretamente a esta atividade.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

_______________________________________________ 

FERNANDA KÁRITA COSTA LEITE 
Presidente da Comissão de 

 Processo Administrativo Disciplinar 
 

 

 

 

 

 

 

 

Designação de servidor público para exercer 

encargo de defensor dativo nos procedimentos 

administrativos disciplinares. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI 
Praça Nossa Senhora da Conceição - Centro - Araci - Bahia 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 

 

PORTARIA Nº 006 DE 06 DE MARÇO DE 2020. 

 

 

 

 

A presidente do Processo Administrativo Disciplinar, no uso da atribuição que lhe 

confere o art. 212, § 2º, da Lei nº 002, de 19 de janeiro de 2001, instaurado pela Portaria 

nº4.763, de  21 de outubro de 2019 , resolve: 

  

Art. 1º. Designar a servidora Keila Silva Anunciação da Silva, Psicóloga do quadro de 

pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, matrícula funcional nº 354801, para, sem 

prejuízo de suas demais atribuições, exercer o encargo de defensor dativo do acusado, 

FRANCISCO LEON SILVA MASCARENHAS, Médico Plantonista, matrícula 

funcional nº 198801, no processo administrativo acima indicado, para apresentar defesa 

escrita, podendo requerer à Comissão Processante eventuais providências relacionadas 

diretamente a esta atividade.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

_______________________________________________ 

FERNANDA KÁRITA COSTA LEITE 
Presidente da Comissão de 

 Processo Administrativo Disciplinar 
 

 

 

 

 

 

 

 

Designação de servidor público para exercer 

encargo de defensor dativo nos procedimentos 

administrativos disciplinares. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI 
Praça Nossa Senhora da Conceição - Centro - Araci - Bahia 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 

 

PORTARIA Nº 007 DE 06 DE MARÇO DE 2020. 

 

 

 

 

A presidente do Processo Administrativo Disciplinar, no uso da atribuição que lhe 

confere o art. 212, § 2º, da Lei nº 002, de 19 de janeiro de 2001, instaurado pela Portaria 

nº4.865, de 02 de dezembro de 2019 , resolve: 

  

Art. 1º. Designar a servidora Keila Silva Anunciação da Silva, Psicóloga do quadro de 

pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, matrícula funcional nº 354801, para, sem 

prejuízo de suas demais atribuições, exercer o encargo de defensor dativo da acusada, 

ROSINEIDE CRUZ DO ESPÍRITO SANTO, Agente Comunitária de Saúde, 

matrícula funcional nº 152301, no processo administrativo acima indicado, para 

apresentar defesa escrita, podendo requerer à Comissão Processante eventuais 

providências relacionadas diretamente a esta atividade.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

_______________________________________________ 

FERNANDA KÁRITA COSTA LEITE 
Presidente da Comissão de 

 Processo Administrativo Disciplinar 
 

 

 

 

 

 

 

 

Designação de servidor público para exercer 

encargo de defensor dativo nos procedimentos 

administrativos disciplinares. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI 
Praça Nossa Senhora da Conceição - Centro - Araci - Bahia 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 

 

PORTARIA Nº 008 DE 06 DE MARÇO DE 2020. 

 

 

 

 

A presidente do Processo Administrativo Disciplinar, no uso da atribuição que lhe 

confere o art. 212, § 2º, da Lei nº 002, de 19 de janeiro de 2001, instaurado pela Portaria 

nº4.867, de  02 de dezembro de 2019 , resolve: 

  

Art. 1º. Designar a servidora Keila Silva Anunciação da Silva, Psicóloga do quadro de 

pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, matrícula funcional nº 354801, para, sem 

prejuízo de suas demais atribuições, exercer o encargo de defensor dativo do acusado, 

WESLEY NOBRE RIBEIRO, Auxiliar de Serviços Educacionais, matrícula funcional 

nº 420201, no processo administrativo acima indicado, para apresentar defesa escrita, 

podendo requerer à Comissão Processante eventuais providências relacionadas 

diretamente a esta atividade.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

_______________________________________________ 

FERNANDA KÁRITA COSTA LEITE 
Presidente da Comissão de 

 Processo Administrativo Disciplinar 
 

 

 

 

 

 

 

 

Designação de servidor público para exercer 

encargo de defensor dativo nos procedimentos 

administrativos disciplinares. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI 
Praça Nossa Senhora da Conceição - Centro - Araci - Bahia 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 

 

PORTARIA Nº 009 DE 06 DE MARÇO DE 2020. 

 

 

 

 

A presidente do Processo Administrativo Disciplinar, no uso da atribuição que lhe 

confere o art. 212, § 2º, da Lei nº 002, de 19 de janeiro de 2001, instaurado pela Portaria 

nº4.861, de  02 de dezembro de 2019 , resolve: 

  

Art. 1º. Designar a servidora Keila Silva Anunciação da Silva, Psicóloga do quadro de 

pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, matrícula funcional nº 354801, para, sem 

prejuízo de suas demais atribuições, exercer o encargo de defensor dativo do acusado, 

THIAGO ALMEIDA LOPES, Engenheiro Agrônomo, matrícula funcional nº 446101, 

no processo administrativo acima indicado, para apresentar defesa escrita, podendo 

requerer à Comissão Processante eventuais providências relacionadas diretamente a esta 

atividade.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

_______________________________________________ 

FERNANDA KÁRITA COSTA LEITE 
Presidente da Comissão de 

 Processo Administrativo Disciplinar 
 

 

 

 

 

 

 

 

Designação de servidor público para exercer 

encargo de defensor dativo nos procedimentos 

administrativos disciplinares. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI 
Praça Nossa Senhora da Conceição - Centro - Araci - Bahia 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 

 

 

PORTARIA Nº 010 DE 06 DE MARÇO DE 2020. 

 

 

 

 

A presidente do Processo Administrativo Disciplinar, no uso da atribuição que lhe 

confere o art. 212, § 2º, da Lei nº 002, de 19 de janeiro de 2001, instaurado pela Portaria 

nº4.883, de  02 de dezembro de 2019 , resolve: 

  

Art. 1º. Designar a servidora Keila Silva Anunciação da Silva, Psicóloga do quadro de 

pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, matrícula funcional nº 354801, para, sem 

prejuízo de suas demais atribuições, exercer o encargo de defensor dativo da acusada, 

ANDREIA MATOS BARRETO, Auxiliar de Serviços Gerais Educacionais, matrícula 

funcional nº 217401, no processo administrativo acima indicado, para apresentar defesa 

escrita, podendo requerer à Comissão Processante eventuais providências relacionadas 

diretamente a esta atividade.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

_______________________________________________ 

FERNANDA KÁRITA COSTA LEITE 
Presidente da Comissão de 

 Processo Administrativo Disciplinar 
 

 

 

 

 

 

 

Designação de servidor público para exercer 

encargo de defensor dativo nos procedimentos 

administrativos disciplinares. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI 
Praça Nossa Senhora da Conceição - Centro - Araci - Bahia 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 

 

 

PORTARIA Nº 011 DE 06 DE MARÇO DE 2020. 

 

 

 

 

A presidente do Processo Administrativo Disciplinar, no uso da atribuição que lhe 

confere o art. 212, § 2º, da Lei nº 002, de 19 de janeiro de 2001, instaurado pela Portaria 

nº4.868, de  02 de dezembro de 2019 , resolve: 

  

Art. 1º. Designar a servidora Keila Silva Anunciação da Silva, Psicóloga do quadro de 

pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, matrícula funcional nº 354801, para, sem 

prejuízo de suas demais atribuições, exercer o encargo de defensor dativo da acusada, 

RENATA CARVALHO DA SILVA, Coordenadora Pedagógica, matrícula funcional 

nº 434501, no processo administrativo acima indicado, para apresentar defesa escrita, 

podendo requerer à Comissão Processante eventuais providências relacionadas 

diretamente a esta atividade.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

_______________________________________________ 

FERNANDA KÁRITA COSTA LEITE 
Presidente da Comissão de 

 Processo Administrativo Disciplinar 
 

 

 

 

 

 

 

Designação de servidor público para exercer 

encargo de defensor dativo nos procedimentos 

administrativos disciplinares. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI 
Praça Nossa Senhora da Conceição - Centro - Araci - Bahia 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 

 

 

PORTARIA Nº 012 DE 06 DE MARÇO DE 2020. 

 

 

 

 

A presidente do Processo Administrativo Disciplinar, no uso da atribuição que lhe 

confere o art. 212, § 2º, da Lei nº 002, de 19 de janeiro de 2001, instaurado pela Portaria 

nº4.872, de 02 de dezembro de 2019 , resolve: 

  

Art. 1º. Designar a servidora Keila Silva Anunciação da Silva, Psicóloga do quadro de 

pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, matrícula funcional nº 354801, para, sem 

prejuízo de suas demais atribuições, exercer o encargo de defensor dativo da acusada, 

REGINA CÉLIA PEREIRA DOS SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais 

Educacionais, matrícula funcional nº 204701, no processo administrativo acima 

indicado, para apresentar defesa escrita, podendo requerer à Comissão Processante 

eventuais providências relacionadas diretamente a esta atividade.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

_______________________________________________ 

FERNANDA KÁRITA COSTA LEITE 
Presidente da Comissão de 

 Processo Administrativo Disciplinar 
 

 

 

 

 

 

 

Designação de servidor público para exercer 

encargo de defensor dativo nos procedimentos 

administrativos disciplinares. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI 
Praça Nossa Senhora da Conceição - Centro - Araci - Bahia 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 

 

PORTARIA Nº 013 DE 06 DE MARÇO DE 2020. 

 

 

 

 

A presidente do Processo Administrativo Disciplinar, no uso da atribuição que lhe 

confere o art. 212, § 2º, da Lei nº 002, de 19 de janeiro de 2001, instaurado pela Portaria 

nº4.863, de 02 de dezembro de 2019, resolve: 

  

Art. 1º. Designar a servidora Keila Silva Anunciação da Silva, Psicóloga do quadro de 

pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, matrícula funcional nº 354801, para, sem 

prejuízo de suas demais atribuições, exercer o encargo de defensor dativo do acusado, 

AMARILDO DE OLIVEIRA GÓES, Professor, matrícula funcional nº044201, no 

processo administrativo acima indicado, para apresentar defesa escrita, podendo 

requerer à Comissão Processante eventuais providências relacionadas diretamente a esta 

atividade.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

_______________________________________________ 

FERNANDA KÁRITA COSTA LEITE 
Presidente da Comissão de 

 Processo Administrativo Disciplinar 
 

 

 

 

 

 

 

 

Designação de servidor público para exercer 

encargo de defensor dativo nos procedimentos 

administrativos disciplinares. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI 
Praça Nossa Senhora da Conceição - Centro - Araci - Bahia 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 

 

PORTARIA Nº 014 DE 06 DE MARÇO DE 2020. 

 

 

 

 

A presidente do Processo Administrativo Disciplinar, no uso da atribuição que lhe 

confere o art. 212, § 2º, da Lei nº 002, de 19 de janeiro de 2001, instaurado pela Portaria 

nº4.878, de 02 de dezembro de 2019, resolve: 

  

Art. 1º. Designar a servidora Keila Silva Anunciação da Silva, Psicóloga do quadro de 

pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, matrícula funcional nº 354801, para, sem 

prejuízo de suas demais atribuições, exercer o encargo de defensor dativo do acusado, 

JOSÉ SANTANA DE MATOS, Agente de Limpeza urbana, matrícula funcional nº 

076601, no processo administrativo acima indicado, para apresentar defesa escrita, 

podendo requerer à Comissão Processante eventuais providências relacionadas 

diretamente a esta atividade.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

_______________________________________________ 

FERNANDA KÁRITA COSTA LEITE 
Presidente da Comissão de 

 Processo Administrativo Disciplinar 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Designação de servidor público para exercer 

encargo de defensor dativo nos procedimentos 

administrativos disciplinares. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI 
Praça Nossa Senhora da Conceição - Centro - Araci - Bahia 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 

 

PORTARIA Nº 015 DE 06 DE MARÇO DE 2020. 

 

 

 

 

A presidente do Processo Administrativo Disciplinar, no uso da atribuição que lhe 

confere o art. 212, § 2º, da Lei nº 002, de 19 de janeiro de 2001, instaurado pela Portaria 

nº4.873, de 02 de dezembro de 2019, resolve: 

  

Art. 1º. Designar a servidora Keila Silva Anunciação da Silva, Psicóloga do quadro de 

pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, matrícula funcional nº 354801, para, sem 

prejuízo de suas demais atribuições, exercer o encargo de defensor dativo do acusado, 

GLEISON MASCARENHAS DE MIRANDA, Motorista de Veículos Leves, 

matrícula funcional nº 068201, no processo administrativo acima indicado, para 

apresentar defesa escrita, podendo requerer à Comissão Processante eventuais 

providências relacionadas diretamente a esta atividade.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

_______________________________________________ 

FERNANDA KÁRITA COSTA LEITE 
Presidente da Comissão de 

 Processo Administrativo Disciplinar 
 

 

 

 

 

 

 

 

Designação de servidor público para exercer 

encargo de defensor dativo nos procedimentos 

administrativos disciplinares. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI 
Praça Nossa Senhora da Conceição - Centro - Araci - Bahia 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 

 

PORTARIA Nº 016 DE 06 DE MARÇO DE 2020. 

 

 

 

 

A presidente do Processo Administrativo Disciplinar, no uso da atribuição que lhe 

confere o art. 212, § 2º, da Lei nº 002, de 19 de janeiro de 2001, instaurado pela Portaria 

nº4.760, de  21 de outubro de 2019 , resolve: 

  

Art. 1º. Designar a servidora Keila Silva Anunciação da Silva, Psicóloga do quadro de 

pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, matrícula funcional nº 354801, para, sem 

prejuízo de suas demais atribuições, exercer o encargo de defensor dativo do acusado, 

ROBSON SILVA LEÃO, Técnico de Enfermagem, matrícula funcional nº 358901, no 

processo administrativo acima indicado, para apresentar defesa escrita, podendo 

requerer à Comissão Processante eventuais providências relacionadas diretamente a esta 

atividade.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

_______________________________________________ 

FERNANDA KÁRITA COSTA LEITE 
Presidente da Comissão de 

 Processo Administrativo Disciplinar 
 

 

 

 

 

 

 

Designação de servidor público para exercer 

encargo de defensor dativo nos procedimentos 

administrativos disciplinares. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI 
Praça Nossa Senhora da Conceição - Centro - Araci - Bahia 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 

 

PORTARIA Nº 017 DE 06 DE MARÇO DE 2020. 

 

 

 

 

A presidente do Processo Administrativo Disciplinar, no uso da atribuição que lhe 

confere o art. 212, § 2º, da Lei nº 002, de 19 de janeiro de 2001, instaurado pela Portaria 

nº4.864, de  02 de dezembro de 2019 , resolve: 

  

Art. 1º. Designar a servidora Keila Silva Anunciação da Silva, Psicóloga do quadro de 

pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, matrícula funcional nº 354801, para, sem 

prejuízo de suas demais atribuições, exercer o encargo de defensor dativo do acusado, 

GILDAZIO SOUSA DOS SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais Educacionais, 

matrícula funcional nº 200801, no processo administrativo acima indicado, para 

apresentar defesa escrita, podendo requerer à Comissão Processante eventuais 

providências relacionadas diretamente a esta atividade.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

_______________________________________________ 

FERNANDA KÁRITA COSTA LEITE 
Presidente da Comissão de 

 Processo Administrativo Disciplinar 
 

 

 

 

 

 

 

Designação de servidor público para exercer 

encargo de defensor dativo nos procedimentos 

administrativos disciplinares. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI 
Praça Nossa Senhora da Conceição - Centro - Araci - Bahia 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 

 

PORTARIA Nº 018 DE 06 DE MARÇO DE 2020. 

 

 

 

 

A presidente do Processo Administrativo Disciplinar, no uso da atribuição que lhe 

confere o art. 212, § 2º, da Lei nº 002, de 19 de janeiro de 2001, instaurado pela Portaria 

nº4.869, de 02 de dezembro de 2019, resolve: 

  

Art. 1º. Designar a servidora Keila Silva Anunciação da Silva, Psicóloga do quadro de 

pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, matrícula funcional nº 354801, para, sem 

prejuízo de suas demais atribuições, exercer o encargo de defensor dativo da acusada, 

HELEN DANTAS MASCARENHAS DE MIRANDA, Assistente Educacional, 

matrícula funcional nº 344301, no processo administrativo acima indicado, para 

apresentar defesa escrita, podendo requerer à Comissão Processante eventuais 

providências relacionadas diretamente a esta atividade.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

_______________________________________________ 

FERNANDA KÁRITA COSTA LEITE 
Presidente da Comissão de 

 Processo Administrativo Disciplinar 
 

 

Designação de servidor público para exercer 

encargo de defensor dativo nos procedimentos 

administrativos disciplinares. 


